
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 21/2016 ze dne 27. říjen 2016 
 

169/16 Štěpán Kilián (13339), RC J. Vyškov. Dne 22.10.2016 dočasně vykázán za nesportovní 
chování vůči soupeři a nebezpečnou hru – vyprovokování vzájemné potyčky. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

170/16 Rostislav Kovář (13282), RC R. Havířov. Dne 22.10.2016 dočasně vykázán za 

nesportovní chování vůči soupeři a nebezpečnou hru – vyprovokování vzájemné potyčky. Ve 
hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
171/16 Matěj Ševčík (13337), RC J. Vyškov. Dne 22.10.2016 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka s dopadem soupeře na rameno a bok. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

172/16 Matěj Křížek (11726), RC Sparta Praha. Dne 22.10.2016 dočasně vykázán za opakované 
přestupky družstva – offside, neodvalení se v rucku, poslední provinivší se hráč atakoval 

soupeře po položení pětky. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

173/16 Matyáš Rosecký (13363), RC Tatra Smíchov. Dne 22.10.2016 při utkání U16 dočasně 
vykázán za úder kolenem do ležícího protihráče. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

174/16 Jan Riegert (13623), RC Tatra Smíchov. Dne 22.10.2016 při utkání U16 dočasně vykázán 
za nebezpečnou hru – skládka bez snahy sevřít soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
175/16 Martin Jurdák (13324), RC Bystrc Brno. Dne 22.10.2016 při utkání U18 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

176/16 Grigoli Gabidzashvili (11894), RC Sparta Praha. Dne 23.10.2016 dočasně vykázán za 
úder pěstí do oblasti zad soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

177/16 Filip Hanák (10771), RC R. Havířov. Dne 23.10.2016 dočasně vykázán za úder pěstí do 
těla protihráče. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

178/16 Tomáš Klika (10542), RC Slavia Praha. Dne 22.10.2016 vyloučen za šlapání na soupeře. 
Ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 

týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč při rucku šlápl ležícímu soupeři 
na hlavu. Šlápnutí bylo úmyslné, menší intenzity a bez poranění soupeře. Hráč byl 

v uplynulých 12 měsících 6x napomínán (171/15, 6/16 – dvě ŽK, 72/16, 125/16, 137/16). DK 

při uložení trestu přihlédla k tomu, že šlápnutí bylo vedeno malou intenzitou a nedošlo 
k poranění soupeře.  

 
Trest dle čl. 41 odst. 8. DŘ - zastavení závodní činnosti od 22.10.2016 do 

1.4.2017. 

 
179/16 Radim Backa (10674), RC Praga Praha. Dne 22.10.2016 dočasně vykázán za úder pěstí 

do oblasti zad protihráče při skládce. Intenzita malá. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
180/16 Petr Lelovský (12725), RC Dragon Brno. Dne 23.10.2016 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku – zvedl a otočil protihráče, který spadnul z výšky na rameno a hlavu. 
Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

181/16 DK na základě zjištěné skutečnosti mění vydané rozhodnutí DK 166/16 oběžník č. 
20/2016 ze dne 20.10.2016, a to tak, že popsané provinění nespáchal hráč 

Tomáš Strachota, ale hráč Tomáš Dvořák. Chybně uvedeno v hlášení rozhodčího. 
 

166/16 Tomáš Dvořák (13955), RC Petrovice. Dne 16.10.2016 při utkání U14 dočasně vykázán 
za atakování soupeře bez míče. Bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


